МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЧКАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ИВАНОВИЧА ШКУРАТА»

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                                                                                    №1

Об обеспечении снижения педагогической нагрузки на педагогических работников МБОУ

«Бочкаревская СОШ имени Героя Советского Союза Д.И. Шкурата» при реализации

основных общеобразовательных программ

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», Положением о Министерстве образования и науки

Алтайского края, утвержденным Указом Губернатора Ал тайского края от 23.11.2016 № 142, на

основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 17.10.2022 №1232, на

основании приказа Комитета администрации Целинного района по образованию от 09.01.2023

№1

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов, Ярославцеву Е.К.,

председателя первичной организации МБОУ «Бочкаревская СОШ имени Героя

Советского Союза Д.И. Шкурата».

2. Ярославцевой Е.К.:

- обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя- предметника и

классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив перечень

документов, которые должен заполнять педагог;

- организовать работу «Горячей линии» по вопросу снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные программы;

- провести самообследование соблюдения обязательных требований в соответствии с чек-

листом (Приложение 1);

- информацию о результатах (чек-лист) направить в Комитет администрации Целинного

района по образованию 19.01.2023.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Бочкаревская  Н.В. Бабинчук

СОШ имени Героя Советского

Союза Д. И. Шкурата»

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Дата Подпись

1 Ярославцева Евгения Константиновна

   Приложение 1

 к приказу №1 от 09.01.2023

Чек-лист

№ п/п Анализируемые вопросы Отметка

1. В наличии приказ о возможности ответственности

на должностных лиц школы за исполнением ч.6

ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в РФ» и реализации приказа

Минпросвещения России от 21.07.2022 №582

2. В наличии протокол совещания педагогических

работников, где они ознакомлены с вступившими

в силу изменениями ст.47 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»

3. В подразделе «Документы» сайта школы

размещены правила внутреннего трудового

распорядка, коллективный договор, куда внесены

нормы ст.47 федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в РФ» и приказа

Минпросвещения  России от 21.07.2022 «582

4. Внесены изменения в должностную инструкцию

педагога

5. Внесены изменения в Положение о классном

руководстве и должностную инструкцию

классного руководителя

		2023-01-23T21:39:03+0700
	Бабинчук Наталья Владимировна